
DVT Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava + rekonstrukce koryta                      č. akcí 139150018, 239160018 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952160073, ev. č. zhotovitele 05-1-6/16 

na akci: "DVT Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava + rekonstrukce koryta" 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové,  

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo stavby objednatele: 139150018,  239160018 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Envisystem s.r.o. 

Adresa sídla:   Praha 5, U Nikolajky 15/1085, PSČ 150 00 

 

Statutární orgán:  Ing. Jiří Altman, jednatel 

    Ing. Martin Horníček, jednatel 

    Ing. Marcel Lauerman, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Marcel Lauerman 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    48585904 

DIČ:    CZ48585904 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17843 

(dále jen zhotovitel) 

  



DVT Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava + rekonstrukce koryta                      č. akcí 139150018, 239160018 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. objednatele D952160073, ev. č. zhotovitele 05-1-6/16 v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 2. Předmět díla 

Stávající text:  

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektových dokumentací na každou jednotlivou 

akci dle níže uvedeného členění dílčích etap:  

č. akce 139150018 Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava průtočného profilu 

koryta a oprava opevnění, ř.km 0,360 -3,540 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektu pro po-

volení stavby dle přílohy č. 5 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů v detailu 

rozpracovanosti dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen DSJ). DSJ bude zpracována osobou odborně způ-

sobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o vý-

konu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozděj-

ších předpisů. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) vedoucí k zajištění vydání právoplatného 

povolení realizace stavby (čl. 2. odst. 2.3.,body a)-d) smlouvy o dílo). 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 

D obchodních podmínek). 

se nahrazuje textem níže uvedeným:  

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektových dokumentací na každou jednotlivou 

akci dle níže uvedeného členění dílčích etap:  

č. akce 139150018 Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava průtočného profilu 

koryta a oprava opevnění, ř.km 0,360 -3,540 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektu pro po-

volení stavby dle přílohy č. 5 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů v detailu 

rozpracovanosti dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen DSJ). DSJ bude zpracována osobou odborně způ-

sobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o vý-

konu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozděj-

ších předpisů. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) vedoucí k zajištění vydání právoplatného 

povolení realizace stavby (čl. 2. odst. 2.3.,body a)-d) smlouvy o dílo). 

II.a etapa: Aktualizace inženýrské činnosti (dále jen Aktualizace IČ) vedoucí k zajištění 

vydání nového právoplatného povolení realizace stavby (čl. 2. odst. 2.3.,body a)-d) 

smlouvy o dílo) včetně aktualizace kompletní dokladové části DSJ, jejíž vyjádření pozbyly 

platnosti nebo pozbydou platnosti k datu 1. 1. 2020. 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 

D obchodních podmínek). 



DVT Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava + rekonstrukce koryta                      č. akcí 139150018, 239160018 

3 

Čl. 3. Doba plnění díla 

Stávající text:  

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce v ná-

sledujících dílčích termínech: 

č. akce 139150018 Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava průtočného profilu 

koryta a oprava opevnění, ř.km 0,360 -3,540  

I. etapa - DSJ ………………………………………………… do 30. 9. 2016 

II. etapa - IČ: ………………………………………………… do 31. 12. 2016 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

č. akce 239160018 Ohrazenický potok, Ohrazenice, rekonstrukce  koryta, ř.km 

0,360 - 3,540 

I. etapa - DUR…………………………………………………  do 31. 8. 2016 

II. etapa - IČ………………………………………………..… do 31. 12. 2016 

III. etapa - DSP + IČ…………………………………………. do 31. 3. 2017 

IV. etapa - DPS………………………………………………. do 15. 5. 2017 

V. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce v ná-

sledujících dílčích termínech: 

č. akce 139150018 Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava průtočného profilu 

koryta a oprava opevnění, ř.km 0,360 -3,540  

I. etapa - DSJ ………………………………………………… do 30. 9. 2016 

II. etapa - IČ ………………………………………….……… do 31. 12. 2016 

II.a etapa - Aktualizace IČ …..………………………….…… do 28. 06. 2019 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2022 

 

č. akce 239160018 Ohrazenický potok, Ohrazenice, rekonstrukce  koryta ,ř.km 

0,360 - 3,540 

I. etapa - DUR……………………………………………………  do 31. 8. 2016 

II. etapa - IČ………………………………………………… do 31. 12. 2016 

III. etapa - DSP + IČ……………………………………………………. do 31. 3. 2017 

IV. etapa - DPS……………………………………………………. do 15. 5. 2017 

V. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2022 

 

 

 

 



DVT Ohrazenický potok, Ohrazenice, oprava + rekonstrukce koryta                      č. akcí 139150018, 239160018 

4 

Čl. 4. Cena díla  

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

24.05.2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 357 000,- Kč, 

slovy: třistapadesátsedmtisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

24. 5. 2016 a cenovou nabídkou zhotovitele na aktualizaci IČ ze dne 18. 3. 2019. Celková cena 

za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí  372 000,- Kč, 

slovy: třistasedmdesátdvatisíc korun českých bez DPH. 

 

Zdůvodnění změn předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla 

V rámci zpracování II. etapy - IČ bylo na opravnou část akce zhotovitelem zajištěno pravo-

mocné povolení stavby ve formě ohlášky, jejíž platnost vypršela 12. 12. 2018. Tuto formu po-

volení stavby nelze prodloužit a je nutné ji znovu obnovit podáním nové žádosti.  

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu díla u opravné části akce 

o etapu II.a - Aktualizace IČ spočívající v zajištění nového pravomocného povolení včetně ak-

tualizace dokladové části. S tím souvisí i změna doby plnění díla (u etap výkonu AD a II.a) a 

navýšení celkové ceny díla o 15 000 Kč bez DPH za nově sjednanou II.a etapu – Aktualizace 

IČ. 

Dodatek č. 1 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952160073, ev. č. zhotovitele 

05-1-6/16 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Hradci Králové dne …………………  V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel   Ing. Marcel Lauerman, jednatel 


